
 

 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritta il 27.01.2022, 

concernente  la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25 febbraio 2022, che disciplina modalità e termini della mobilità del 

personale della scuola per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio, prot. n. 7444 del 17/05/2022, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti del personale docente ed i passaggi di ruolo dei docenti ad altro 

ordine e grado di scuola, relativi all’a. s. 2022/2023; 

VISTE le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati e dei Dirigenti 

Scolastici, inerenti ai predetti esiti della procedura di mobilità del personale docente ed 

educativo per l’a. s. 2022/23; 

VALUTATA la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito 

delle dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica; 

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario 

apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 01/09/2022; 

VISTO il decreto, con cui sono state apportate le rettifiche al bollettino dei trasferimenti e passaggi 

di ruolo riguardanti il personale docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato del 17 

maggio 2022 e primo giugno 2022; 

RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito 

all'Amministrazione ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. i.; 

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1 - Ai bollettini dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di 

II grado, pubblicati in data 17 maggio 2022 - prot. USPNA n. 7444, 01 giugno 2022 prot. 

USPNA n. 8443 ed al decreto prot. n. 8206 del 27 maggio 2022, con cui sono state disposte 

le rettifiche al predetto bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo, sono apportate le 

ulteriori modifiche di cui all’unito elenco. 



 

 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

 

 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in 

osservanza di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 27.01.2022 “Sulle 

controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 

del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 n. 

183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado di attuale 

titolarità del personale trasferito provvederanno a dare immediata formale comunicazione 

agli interessati del presente provvedimento, curando i conseguenziali e necessari 

adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente provvedimento. 

 
L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

         IL DIRIGENTE 

  Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabili del procedimento: 

Paolo Simia - Ufficio VI – Mobilità II grado  
e-mail paolo.simia@istruzione.it ;tel. 081.5576568  

Mariarosaria Coppola, Ufficio VI – Mobilità II  

e-mail: mariarosaria.coppola41@istruzione.it; tel 081.5576561  

Innocenzo Datri, Ufficio VI – Mobilità II grado  

e-mail innocenzo.datri2@istruzione.it; tel. 081.5576409  

Antonio Grimaldi - Ufficio VI– Mobilità II grado  

e-mail antonio.grimaldi45@istruzione.it; tel. 081.5576511 

 Francesco Crisanto- Ufficio VI– Mobilità II grado  

e-mail francesco.crisanto.822@posta.istruzione.it; tel. 081.5576283 

 

mailto:paolo.simia@istruzione.it
mailto:mariarosaria.coppola41@istruzione.it
mailto:innocenzo.datri2@istruzione.it
mailto:antonio.grimaldi45@istruzione.it
mailto:francesco.crisanto.822@posta.istruzione.it


CLASSE DI 

CONCORSO/TIPOLO

GIA DI POSTO DI 

DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

MOVIMENTO 

OTTENUTO

SCUOLA/PROVIN

CIA DI 

DESTINAZIONE

TIPO 

CATTEDRA

PRECEDEN

ZA

TIPO DI 

MOVIMENTO
PUNTI

ORDINE 

SCUOLA DI 

TITOLARITA

'

PROVINCIA 

DI 

TITOLARITA

'

CLASSI DI 

CONCORSO/TIPOL

OGIA DI POSTO DI 

TITOLARITA'

SCUOLA/PRO

VINCIA DI 

TITOLARITA'

TIPOLOGIA DI 

PERSONALE 

PRIMA DELLA 

MOBILITA'

OPERAZION

E

A019 - FILOSOFIA E 

STORIA                 
ESPOSITO FRANCESCO 15/07/1979

TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIAL

E

NASD04000B - LICEO 

ARTISTICO STATALE-

"G. DE CHIRICO"

CATTEDRA 

INTERNA

MOVIMENTO A 

DOMANDA
95,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

CE
A019 - FILOSOFIA E 

STORIA                 

CEPC02000P - 

DOMENICO 

CIRILLO

TITOLARE SU 

SCUOLA
RETTIFICA

A019 - FILOSOFIA E 

STORIA                 
TRAMONTANO AUTILIA 30/10/1979

TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE

NAPS12000L - LICEO 

STATALE E. PASCAL - 

POMPEI-

CATTEDRA 

INTERNA
CCNI

MOVIMENTO A 

DOMANDA
78,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA
A019 - FILOSOFIA E 

STORIA                 

NAPS07000R - 

L.SC.CACCIOPPO

LI-NAPOLI

TITOLARE SU 

SCUOLA

HH - SOSTEGNO                   CANNAVALE ELENA 18/12/1966

PASSAGGIO DI 

RUOLO 

PROVINCIALE

NAIS12200V - 

IST.SUP. F. DE 

GENNARO

CATTEDRA 

INTERNA

MOVIMENTO A 

DOMANDA
18,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI I GRADO

NA

A022 - 

ITAL.,STORIA,ED.CIVIC

A,GEOG.SC.I GR

NAMM0AX00B - 

RITA LEVI 

MONTALCINI  

AFRAGOLA

TITOLARE SU 

SCUOLA
REVOCA

B020 - LAB SERV 

ENOGASTRON, SETT 

CUCINA   

PASSARIELLO ANTONIO 16/03/1975
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS05800R - I.S.I.S. 

"L. DE' MEDICI" 

OTTAVIANO

CATTEDRA 

ESTERNA TRA 

COMUNI 

DIVERSI

TRASFERIMENTO 

A DOMANDA 

CONDIZIONATA

132,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

B020 - LAB SERV 

ENOGASTRON, SETT 

CUCINA   

NARH07000E - 

IPSSEOA 

"CARMINE 

RUSSO"

TITOLARE SU 

SCUOLA
RETTIFICA

B020 - LAB SERV 

ENOGASTRON, SETT 

CUCINA   

RAGGIO GIUSEPPINA 26/04/1971
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS05800R - I.S.I.S. 

"L. DE' MEDICI" 

OTTAVIANO

CATTEDRA 

ESTERNA TRA 

COMUNI 

DIVERSI

MOVIMENTO A 

DOMANDA
111,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

B020 - LAB SERV 

ENOGASTRON, SETT 

CUCINA   

NAIS12300P - 

IST.SUP.-

FORTUNATO-

NAPOLI-

TITOLARE SU 

SCUOLA
REVOCA

B020 - LAB SERV 

ENOGASTRON, SETT 

CUCINA   

LAMAGNA ALESSANDRO 20/08/1978
TRASFERIMENTO 

NEL COMUNE

NARH01000V - 

IPSEOA "I. 

CAVALCANTI" NAPOLI

CATTEDRA 

INTERNA

MOVIMENTO A 

DOMANDA
110,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

B020 - LAB SERV 

ENOGASTRON, SETT 

CUCINA   

NARH080005 - 

IPSEOA 

"G.ROSSINI"  - 

NAPOLI

TITOLARE SU 

SCUOLA
RETTIFICA

B020 - LAB SERV 

ENOGASTRON, SETT 

CUCINA   

NAVARRA CARMINE 02/07/1983
TRASFERIMENTO 

NEL COMUNE

NARH01000V - 

IPSEOA "I. 

CAVALCANTI" NAPOLI

CATTEDRA 

INTERNA

MOVIMENTO A 

DOMANDA
80,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

B020 - LAB SERV 

ENOGASTRON, SETT 

CUCINA   

NARH080005 - 

IPSEOA 

"G.ROSSINI"  - 

NAPOLI

TITOLARE SU 

SCUOLA
REVOCA

A054 - STORIA 

DELL'ARTE                   
AFELBA CONCETTA 23/01/1976

TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS06800B - 

ISTITUTO SUPERIORE 

"GENTILESCHI"

CATTEDRA 

INTERNA

MOVIMENTO A 

DOMANDA
72,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA
A054 - STORIA 

DELL'ARTE                   

NAIS01600P - 

POLISPECIALISTI

CO "SAN PAOLO"

TITOLARE SU 

SCUOLA
RETTIFICA

A021 - GEOGRAFIA                          CELENTANO ANNA 01/01/1964
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS112008 - 

IS..CESARO-VESEVUS

CATTEDRA 

ESTERNA TRA 

COMUNI 

DIVERSI

TRASFERIMENTO 

D'UFFICIO
80,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA A021 - GEOGRAFIA                          

NAIS01600P - 

POLISPECIALISTI

CO "SAN PAOLO"

TITOLARE SU 

SCUOLA
REVOCA

A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

D'AURIA ELISA 23/03/1972
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAPM10000C - LICEO 

STATALE DON 

LORENZO MILANI  

NAPOLI

CATTEDRA 

ESTERNA 

STESSO 

COMUNE

TRASFERIMENTO 

D'UFFICIO
71,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

NAIS001001 - 

I.S.I.S- "L. 

PACIOLI"

TITOLARE SU 

SCUOLA
RETTIFICA

A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

LANGELLA GERARDINA 09/02/1961
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS00900G - IST. 

SUPERIORE 

"VITRUVIO MARCO 

POLLIONE

CATTEDRA 

ESTERNA 

STESSO 

COMUNE

TRASFERIMENTO 

D'UFFICIO
48,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

PROVINCIA DI  

NA

TITOLARE SU 

SCUOLA
RETTIFICA

A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

LICENZIATI MARIA 06/12/1967
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS09600G - I.I.S.  

"SANNINO-DE CILLIS" 

NAPOLI

CATTEDRA 

ESTERNA 

STESSO 

COMUNE

TRASFERIMENTO 

D'UFFICIO
53,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-

ECONOMICHE       

PROVINCIA DI  

NA

TITOLARE SU 

SCUOLA
RETTIFICA



A047 - SCIENZE 

MATEMATICHE 

APPLICATE      

CIMMINO CIRO 04/10/1966
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS142004 I.S.I.S. 

"E.CARUSO"

CATTEDRA 

INTERNA

MOVIMENTO A 

DOMANDA 

CONDIZIONATA

24,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

A047 - SCIENZE 

MATEMATICHE 

APPLICATE      

NATD13050C - 

ITCG VILFREDO 

PARETO 

TITOLARE SU 

SCUOLA

B019 - LAB SERVIZI 

RICETTIVITA' 

ALBERGHIER

SOMMESE FRANCESCO 17/03/1977
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 
PROVINCIA DI  NA

Trasferimento 

d'ufficio in 

esubero sulla 

provincia di 

titolarità

33,00

SCUOLA 

SECONDARIA 

DI II GRADO

NA

B019 - LAB SERVIZI 

RICETTIVITA' 

ALBERGHIER

NAIS021006 - 

I.S. - ITAS - L. SC. - 

"E. DI SAVOIA"

TITOLARE SU 

SCUOLA
RETTIFICA


		2022-06-19T20:59:17+0000
	FRANZESE LUISA


		2022-06-20T09:07:43+0200
	protocollo




